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Campeonato Nacional Clubes 1 e 2 Divisão
Oeiras, 11- - 12-4-2015

Prova 1 Femin., 400m Livres Absolutos
11-04-2015 - 9:30 2ª Divisão Resultados
Recordes Nacionais 50m Absoluto 4:19.75 Ana Goncalves Neto FPN Luxembourg (LUX) 29-06-2013
Recordes Nacionais 50m Absoluto 4:19.75 Diana Margarida Duraes FCP Coimbra 03-04-2015
Recordes Nacionais 50m Inf B 4:43.70 Alexandra Maria Silva FCP Funchal 27-07-1979
Recordes Nacionais 50m Inf A 4:31.53 Alexandra Maria Silva FPN Skovde (SWE) 08-08-1980
Recordes Nacionais 50m Juv B 4:26.20 Maria Francisca Cabral FCP Oeiras 26-07-2014
Recordes Nacionais 50m Juv A 4:20.78 Tamila Hryhorivna Holub POR Porto 07-06-2014
Recordes Nacionais 50m 16 4:20.37 Marta Andreia Ferreira FPN Berlim (GER) 04-08-2002
Recordes Nacionais 50m 17 4:19.98 Florbela Cavaco Machado ASSSCC Coimbra 26-05-2013
Recordes Nacionais 50m Sen 4:19.75 Ana Goncalves Neto FPN Luxembourg (LUX) 29-06-2013
Recordes Nacionais 50m Sen 4:19.75 Diana Margarida Duraes FCP Coimbra 03-04-2015
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome AnoNFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Vania Soares Neves 9012380 Leixoes 4:30.85 +0,75 685 17,00
50m: 30.26 30.26 150m: 1:37.30 33.79 250m: 2:47.12 34.73 350m: 3:56.91 34.66

100m: 1:03.51 33.25 200m: 2:12.39 35.09 300m: 3:22.25 35.13 400m: 4:30.85 33.94

2. Maria Joao Fernandes 97102092 Vilacondense 4:36.71 +0,83 643 15,00
50m: 31.50 31.50 150m: 1:41.61 35.66 250m: 2:52.23 34.98 350m: 4:02.64 34.91

100m: 1:05.95 34.45 200m: 2:17.25 35.64 300m: 3:27.73 35.50 400m: 4:36.71 34.07

3. Madalena Amaro Machado 98105916 Academico Viseu 4:38.38 +0,86 631 14,00
50m: 31.26 31.26 150m: 1:41.55 35.37 250m: 2:53.22 35.47 350m: 4:04.45 34.99

100m: 1:06.18 34.92 200m: 2:17.75 36.20 300m: 3:29.46 36.24 400m: 4:38.38 33.93

4. Lara Gomez Cortes 99148729 Desportiva de Viana 4:38.63 +0,78 630 13,00
50m: 31.00 31.00 150m: 1:40.58 34.94 250m: 2:52.24 35.72 350m: 4:04.33 35.77

100m: 1:05.64 34.64 200m: 2:16.52 35.94 300m: 3:28.56 36.32 400m: 4:38.63 34.30

5. Joana Costa Amador 01117714 Galitos 4:38.73 +0,74 629 12,00
50m: 32.57 32.57 150m: 1:43.92 36.45 250m: 2:55.53 35.66 350m: 4:05.44 34.73

100m: 1:07.47 34.90 200m: 2:19.87 35.95 300m: 3:30.71 35.18 400m: 4:38.73 33.29

6. Barbara Coimbra Teodosio 99112716 Nautico Marinha Grande 4:39.24 +0,92 625 11,00
50m: 31.54 31.54 150m: 1:41.73 35.71 250m: 2:53.21 35.50 350m: 4:04.77 35.57

100m: 1:06.02 34.48 200m: 2:17.71 35.98 300m: 3:29.20 35.99 400m: 4:39.24 34.47

7. Carolina Madeira Santos 96104254 Naval Amorense 4:40.27 +0,91 619 10,00
50m: 30.89 30.89 150m: 1:41.04 35.36 250m: 2:53.18 36.05 350m: 4:05.07 35.52

100m: 1:05.68 34.79 200m: 2:17.13 36.09 300m: 3:29.55 36.37 400m: 4:40.27 35.20

8. Mariana Pinto Angelo 99116788 Academica de Coimbra 4:45.34 +0,75 586 9,00
50m: 32.48 32.48 150m: 1:44.13 36.12 250m: 2:57.00 36.08 350m: 4:09.95 36.07

100m: 1:08.01 35.53 200m: 2:20.92 36.79 300m: 3:33.88 36.88 400m: 4:45.34 35.39

9. Beatriz Barros Carmo 99107625 Colegio Vasco da Gama 4:45.71 +0,72 584 8,00
50m: 31.78 31.78 150m: 1:44.33 36.68 250m: 2:57.26 36.47 350m: 4:10.38 35.94

100m: 1:07.65 35.87 200m: 2:20.79 36.46 300m: 3:34.44 37.18 400m: 4:45.71 35.33

10. Carolina Mota Correia 01122688 Alcobaca 4:50.25 +0,89 557 7,00
50m: 32.43 32.43 150m: 1:44.97 36.83 250m: 2:59.63 37.67 350m: 4:13.94 37.19

100m: 1:08.14 35.71 200m: 2:21.96 36.99 300m: 3:36.75 37.12 400m: 4:50.25 36.31

11. Rita Verissimo Damasceno 98105071 Nautico /Urgicentro-Sanfil 4:50.56 +0,87 555 6,00
50m: 32.59 32.59 150m: 1:45.63 37.09 250m: 3:00.21 37.45 350m: 4:14.85 37.34

100m: 1:08.54 35.95 200m: 2:22.76 37.13 300m: 3:37.51 37.30 400m: 4:50.56 35.71

12. Cecilia Branco Almeida 97105386 Gesloures 4:50.75 +0,72 554 5,00
50m: 32.07 32.07 150m: 1:45.23 37.41 250m: 3:00.71 37.46 350m: 4:15.41 36.91

100m: 1:07.82 35.75 200m: 2:23.25 38.02 300m: 3:38.50 37.79 400m: 4:50.75 35.34

13. Sara Lopes Barbosa 00118181 Aquatico Pacense 4:52.32 +0,94 545 4,00
50m: 32.34 32.34 150m: 1:44.81 37.20 250m: 3:00.16 37.82 350m: 4:16.23 38.04

100m: 1:07.61 35.27 200m: 2:22.34 37.53 300m: 3:38.19 38.03 400m: 4:52.32 36.09

14. Ana Luisa Santo 95117843 Benfica 4:52.70 +0,79 543 3,00
50m: 32.27 32.27 150m: 1:44.33 36.69 250m: 2:58.37 37.18 350m: 4:14.54 38.17

100m: 1:07.64 35.37 200m: 2:21.19 36.86 300m: 3:36.37 38.00 400m: 4:52.70 38.16
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Campeonato Nacional Clubes 1 e 2 Divisão
Oeiras, 11- - 12-4-2015

Prova 1, Femin., 400m Livres, Absolutos

Lugar Nome AnoNFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

15. Ana Margarida Salgueiro 99116616 Nautico Abrantes 4:54.86 +0,96 531 2,00
50m: 33.27 33.27 150m: 1:46.45 37.14 250m: 3:02.05 38.17 350m: 4:18.38 37.93

100m: 1:09.31 36.04 200m: 2:23.88 37.43 300m: 3:40.45 38.40 400m: 4:54.86 36.48

16. Rita Guedes Moreira 00110881 Louletano / Loule Concelho 5:03.55 +0,83 487 1,00
50m: 32.21 32.21 150m: 1:45.89 37.85 250m: 3:04.12 39.88 350m: 4:24.80 40.58

100m: 1:08.04 35.83 200m: 2:24.24 38.35 300m: 3:44.22 40.10 400m: 5:03.55 38.75
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Campeonato Nacional Clubes 1 e 2 Divisão
Oeiras, 11- - 12-4-2015

Prova 2 Femin., 400m Livres Absolutos
11-04-2015 1ª Divisão Resultados
Recordes Nacionais 50m Absoluto 4:19.75 Ana Goncalves Neto FPN Luxembourg (LUX) 29-06-2013
Recordes Nacionais 50m Absoluto 4:19.75 Diana Margarida Duraes FCP Coimbra 03-04-2015
Recordes Nacionais 50m Inf B 4:43.70 Alexandra Maria Silva FCP Funchal 27-07-1979
Recordes Nacionais 50m Inf A 4:31.53 Alexandra Maria Silva FPN Skovde (SWE) 08-08-1980
Recordes Nacionais 50m Juv B 4:26.20 Maria Francisca Cabral FCP Oeiras 26-07-2014
Recordes Nacionais 50m Juv A 4:20.78 Tamila Hryhorivna Holub POR Porto 07-06-2014
Recordes Nacionais 50m 16 4:20.37 Marta Andreia Ferreira FPN Berlim (GER) 04-08-2002
Recordes Nacionais 50m 17 4:19.98 Florbela Cavaco Machado ASSSCC Coimbra 26-05-2013
Recordes Nacionais 50m Sen 4:19.75 Ana Goncalves Neto FPN Luxembourg (LUX) 29-06-2013
Recordes Nacionais 50m Sen 4:19.75 Diana Margarida Duraes FCP Coimbra 03-04-2015
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Diana Margarida Duraes 96 102992 Porto 4:20.26 +0,68 773 9,00
50m: 29.58 29.58 150m: 1:34.67 32.94 250m: 2:41.19 33.28 350m: 3:48.28 33.47

100m: 1:01.73 32.15 200m: 2:07.91 33.24 300m: 3:14.81 33.62 400m: 4:20.26 31.98

2. Tamila Hryhorivna Holub 99 116887 Braga 4:21.79 +0,84 759 7,00
50m: 30.03 30.03 150m: 1:35.80 33.10 250m: 2:42.13 33.21 350m: 3:49.28 33.34

100m: 1:02.70 32.67 200m: 2:08.92 33.12 300m: 3:15.94 33.81 400m: 4:21.79 32.51

3. Francisca Gomes Azevedo 97 100356 Alges 4:24.55 +0,79 736 6,00
50m: 30.06 30.06 150m: 1:35.63 33.22 250m: 2:43.14 33.90 350m: 3:51.32 34.30

100m: 1:02.41 32.35 200m: 2:09.24 33.61 300m: 3:17.02 33.88 400m: 4:24.55 33.23

4. Helena Paula Carvalho 95 107307 Uniao Piedense 4:32.25 +0,74 675 5,00
50m: 31.01 31.01 150m: 1:39.02 34.35 250m: 2:48.57 34.55 350m: 3:58.38 34.58

100m: 1:04.67 33.66 200m: 2:14.02 35.00 300m: 3:23.80 35.23 400m: 4:32.25 33.87

5. Alexandra Couto Frazao 02 125426 Amadora 4:36.30 +0,86 646 4,00
50m: 31.65 31.65 150m: 1:41.06 35.55 250m: 2:51.83 35.49 350m: 4:02.32 35.39

100m: 1:05.51 33.86 200m: 2:16.34 35.28 300m: 3:26.93 35.10 400m: 4:36.30 33.98

6. Beatriz Paulo Ranito 99 116593 Sporting 4:36.49 +0,75 644 3,00
50m: 30.77 30.77 150m: 1:40.07 35.21 250m: 2:50.97 35.52 350m: 4:01.88 35.41

100m: 1:04.86 34.09 200m: 2:15.45 35.38 300m: 3:26.47 35.50 400m: 4:36.49 34.61

7. Ana Silva Costa 98 104446 Famalicao 4:36.60 +0,86 643 2,00
50m: 31.41 31.41 150m: 1:40.94 35.55 250m: 2:52.08 35.63 350m: 4:03.46 35.96

100m: 1:05.39 33.98 200m: 2:16.45 35.51 300m: 3:27.50 35.42 400m: 4:36.60 33.14

8. Ana Sofia Nobrega 90 24785 Ginasio Vila Real 4:50.54 +0,83 555 1,00
50m: 31.19 31.19 150m: 1:42.34 36.32 250m: 2:57.11 37.46 350m: 4:12.19 37.45

100m: 1:06.02 34.83 200m: 2:19.65 37.31 300m: 3:34.74 37.63 400m: 4:50.54 38.35
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Campeonato Nacional Clubes 1 e 2 Divisão
Oeiras, 11- - 12-4-2015

Prova 3 Masc., 400m Livres Absolutos
11-04-2015 2ª Divisão Resultados
Recordes Nacionais 50m Absoluto 3:52.29 Jorge Manuel Maia FPN Málaga (ESP) 05-04-2009
Recordes Nacionais 50m Inf B 4:28.42 Pedro Fontoura Oliveira CFB Restelo 26-07-2003
Recordes Nacionais 50m Inf A 4:15.99 Pedro Fontoura Oliveira CFB Badajoz (ESP) 11-07-2004
Recordes Nacionais 50m Juv B 4:06.22 Rui Filipe Costa VSC Coimbra 29-07-2006
Recordes Nacionais 50m Juv A 3:59.38 Gustavo Manuel Santa FPN Tampere (FIN) 21-07-2009
Recordes Nacionais 50m Jun 1 3:57.15 Gustavo Manuel Santa FPN Helsinquia (FIN) 14-07-2010
Recordes Nacionais 50m Jun 2 3:58.26 Ivo Emanuel Carneiro FPN Linz (AUT) 12-07-2002
Recordes Nacionais 50m Sen 3:52.29 Jorge Manuel Maia FPN Málaga (ESP) 05-04-2009

Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Miguel Duarte Nascimento 95 14944 Portinado 4:01.49 +0,67 756 17,00
50m: 27.40 27.40 150m: 1:28.04 30.88 250m: 2:30.45 31.39 350m: 3:32.88 30.85

100m: 57.16 29.76 200m: 1:59.06 31.02 300m: 3:02.03 31.58 400m: 4:01.49 28.61

2. Tiago Silva Oliveira 94 15465 Leixoes 4:01.99 +0,75 752 15,00
50m: 28.08 28.08 150m: 1:28.86 30.67 250m: 2:30.98 30.80 350m: 3:31.95 30.50

100m: 58.19 30.11 200m: 2:00.18 31.32 300m: 3:01.45 30.47 400m: 4:01.99 30.04

3. Andre Filipe Farinha 96 105086 Benfica 4:03.94 +0,71 734 14,00
50m: 28.15 28.15 150m: 1:29.72 31.05 250m: 2:32.28 31.21 350m: 3:33.64 30.91

100m: 58.67 30.52 200m: 2:01.07 31.35 300m: 3:02.73 30.45 400m: 4:03.94 30.30

4. Nathan Keith Theodoris 95 26389 Louletano / Loule Concelho 4:04.24 +0,68 731 13,00
50m: 28.17 28.17 150m: 1:28.75 30.49 250m: 2:30.91 31.14 350m: 3:33.79 31.26

100m: 58.26 30.09 200m: 1:59.77 31.02 300m: 3:02.53 31.62 400m: 4:04.24 30.45

5. Vasco Miguel Gaspar 90 26500 Uniao Piedense 4:04.62 +0,75 728 12,00
50m: 27.48 27.48 150m: 1:28.72 30.89 250m: 2:31.16 30.97 350m: 3:33.74 31.22

100m: 57.83 30.35 200m: 2:00.19 31.47 300m: 3:02.52 31.36 400m: 4:04.62 30.88

6. Ricardo Manuel Machado 93 13278 Braga 4:07.72 +0,78 701 11,00
50m: 28.27 28.27 150m: 1:30.49 31.29 250m: 2:34.12 31.85 350m: 3:36.73 30.52

100m: 59.20 30.93 200m: 2:02.27 31.78 300m: 3:06.21 32.09 400m: 4:07.72 30.99

7. Ruben Jose Morim 97 107935 Vilacondense 4:08.34 +0,72 695 10,00
50m: 28.11 28.11 150m: 1:30.35 31.45 250m: 2:34.23 32.12 350m: 3:37.82 31.50

100m: 58.90 30.79 200m: 2:02.11 31.76 300m: 3:06.32 32.09 400m: 4:08.34 30.52

8. Cristian Fernandez Nieto 92 148727 Desportiva de Viana 4:11.75 +0,72 667 9,00
50m: 28.52 28.52 150m: 1:31.30 31.22 250m: 2:35.79 31.90 350m: 3:40.22 31.84

100m: 1:00.08 31.56 200m: 2:03.89 32.59 300m: 3:08.38 32.59 400m: 4:11.75 31.53

9. Joao Andre Neves 95 101408 Academica de Coimbra 4:15.70 +0,66 637 8,00
50m: 29.23 29.23 150m: 1:33.05 32.18 250m: 2:37.66 32.32 350m: 3:43.40 32.89

100m: 1:00.87 31.64 200m: 2:05.34 32.29 300m: 3:10.51 32.85 400m: 4:15.70 32.30

10. Goncalo Cardoso Carmo 96 101124 Alges 4:16.34 +0,63 632 7,00
50m: 28.87 28.87 150m: 1:32.92 32.61 250m: 2:38.62 32.76 350m: 3:44.55 33.12

100m: 1:00.31 31.44 200m: 2:05.86 32.94 300m: 3:11.43 32.81 400m: 4:16.34 31.79

11. Antonio Rafael Bessa 94 102089 Aquatico Pacense 4:17.10 +0,77 627 6,00
50m: 28.71 28.71 150m: 1:31.70 31.62 250m: 2:35.72 31.97 350m: 3:43.64 34.34

100m: 1:00.08 31.37 200m: 2:03.75 32.05 300m: 3:09.30 33.58 400m: 4:17.10 33.46

12. Rui Filipe Costa 91 24004 Foca 4:17.34 +0,86 625 5,00
50m: 29.13 29.13 150m: 1:32.85 32.24 250m: 2:38.74 33.03 350m: 3:45.62 33.31

100m: 1:00.61 31.48 200m: 2:05.71 32.86 300m: 3:12.31 33.57 400m: 4:17.34 31.72

13. Joao Luis Travanca 97 104716 Fluvial Portuense 4:19.24 +0,84 611 4,00
50m: 28.52 28.52 150m: 1:32.28 32.72 250m: 2:39.02 33.70 350m: 3:46.63 34.06

100m: 59.56 31.04 200m: 2:05.32 33.04 300m: 3:12.57 33.55 400m: 4:19.24 32.61

14. Diogo Rosado Leca 98 117034 Colegio Monte Maior 4:23.90 +0,76 579 3,00
50m: 28.90 28.90 150m: 1:34.56 33.85 250m: 2:42.90 34.42 350m: 3:51.83 34.33

100m: 1:00.71 31.81 200m: 2:08.48 33.92 300m: 3:17.50 34.60 400m: 4:23.90 32.07
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Campeonato Nacional Clubes 1 e 2 Divisão
Oeiras, 11- - 12-4-2015

Prova 3, Masc., 400m Livres, Absolutos

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

15. Pedro Miguel Vieira 98 109367 Galitos 4:24.82 +0,85 573 2,00
50m: 29.19 29.19 150m: 1:35.25 33.68 250m: 2:42.97 33.92 350m: 3:51.78 34.24

100m: 1:01.57 32.38 200m: 2:09.05 33.80 300m: 3:17.54 34.57 400m: 4:24.82 33.04

16. Ruben Silva Paiva 00 121893 Feirense 4:51.99 +0,85 428 1,00
50m: 30.02 30.02 150m: 1:39.83 35.94 250m: 2:56.18 38.45 350m: 4:14.25 39.16

100m: 1:03.89 33.87 200m: 2:17.73 37.90 300m: 3:35.09 38.91 400m: 4:51.99 37.74



Splash Meet Manager 11, 11.36667 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 11-04-2015 10:07 - Página 1

Campeonato Nacional Clubes 1 e 2 Divisão
Oeiras, 11- - 12-4-2015

Prova 4 Masc., 400m Livres Absolutos
11-04-2015 1ª Divisão Resultados
Recordes Nacionais 50m Absoluto 3:52.29 Jorge Manuel Maia FPN Málaga (ESP) 05-04-2009
Recordes Nacionais 50m Inf B 4:28.42 Pedro Fontoura Oliveira CFB Restelo 26-07-2003
Recordes Nacionais 50m Inf A 4:15.99 Pedro Fontoura Oliveira CFB Badajoz (ESP) 11-07-2004
Recordes Nacionais 50m Juv B 4:06.22 Rui Filipe Costa VSC Coimbra 29-07-2006
Recordes Nacionais 50m Juv A 3:59.38 Gustavo Manuel Santa FPN Tampere (FIN) 21-07-2009
Recordes Nacionais 50m Jun 1 3:57.15 Gustavo Manuel Santa FPN Helsinquia (FIN) 14-07-2010
Recordes Nacionais 50m Jun 2 3:58.26 Ivo Emanuel Carneiro FPN Linz (AUT) 12-07-2002
Recordes Nacionais 50m Sen 3:52.29 Jorge Manuel Maia FPN Málaga (ESP) 05-04-2009

Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Luis Emanuel Vaz 91 15628 Famalicao 3:58.27 +0,77 787 9,00
50m: 27.55 27.55 150m: 1:27.13 30.09 250m: 2:27.30 30.05 350m: 3:27.34 30.03

100m: 57.04 29.49 200m: 1:57.25 30.12 300m: 2:57.31 30.01 400m: 3:58.27 30.93

2. Mario Alexandre Pereira 92 10767 Nautico /Urgicentro-Sanfil 3:59.81 +0,63 772 7,00
50m: 26.30 26.30 150m: 1:26.51 30.21 250m: 2:27.11 30.02 350m: 3:28.90 30.57

100m: 56.30 30.00 200m: 1:57.09 30.58 300m: 2:58.33 31.22 400m: 3:59.81 30.91

3. Guilherme Pereira Dias 97 110443 Sporting 4:01.47 +0,72 756 6,00
50m: 27.18 27.18 150m: 1:27.94 30.72 250m: 2:29.32 30.47 350m: 3:30.85 30.49

100m: 57.22 30.04 200m: 1:58.85 30.91 300m: 3:00.36 31.04 400m: 4:01.47 30.62

4. Rafael lourenco Gil 96 105234 Naval Amorense 4:03.88 +0,70 734 5,00
50m: 28.18 28.18 150m: 1:28.49 30.47 250m: 2:30.04 30.79 350m: 3:32.65 31.46

100m: 58.02 29.84 200m: 1:59.25 30.76 300m: 3:01.19 31.15 400m: 4:03.88 31.23

5. Artiom Viatcheslavovitch Poliakov93 11114 Estrelas S. Joao de Brito 4:07.62 +0,63 701 4,00
50m: 27.00 27.00 150m: 1:27.94 30.94 250m: 2:31.13 31.55 350m: 3:35.97 32.46

100m: 57.00 30.00 200m: 1:59.58 31.64 300m: 3:03.51 32.38 400m: 4:07.62 31.65

6. Goncalo Miguel Nogueira 98 104471 Porto 4:10.43 +0,67 678 3,00
50m: 27.99 27.99 150m: 1:30.29 31.85 250m: 2:34.30 31.75 350m: 3:39.17 32.38

100m: 58.44 30.45 200m: 2:02.55 32.26 300m: 3:06.79 32.49 400m: 4:10.43 31.26

7. Jose Joao Bica 87 12879 Colegio Vasco da Gama 4:26.82 +0,83 561 2,00
50m: 28.38 28.38 150m: 1:32.91 33.16 250m: 2:41.94 34.87 350m: 3:52.36 35.36

100m: 59.75 31.37 200m: 2:07.07 34.16 300m: 3:17.00 35.06 400m: 4:26.82 34.46

8. Ricardo Andrade Belezas 91 132918 Amadora 5:22.14 +0,88 318 1,00
50m: 28.28 28.28 150m: 1:53.51 42.26 250m: 3:17.08 41.08 350m: 4:40.55 42.27

100m: 1:11.25 42.97 200m: 2:36.00 42.49 300m: 3:58.28 41.20 400m: 5:22.14 41.59
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Campeonato Nacional Clubes 1 e 2 Divisão
Oeiras, 11- - 12-4-2015

Prova 5 Femin., 50m Mariposa Absolutos
11-04-2015 2ª Divisão Resultados
Recordes Nacionais 50m Absoluto 27.27 Sara Freitas Oliveira FPN Eindhoven (NED) 07-04-2011
Recordes Nacionais 50m 16 28.00 Sara Francisco Cruz ADBA Faro 18-07-2009
Recordes Nacionais 50m 17 28.31 Sara Freitas Oliveira FPN Berlim (GER) 29-07-2002
Recordes Nacionais 50m Sen 27.27 Sara Freitas Oliveira FPN Eindhoven (NED) 07-04-2011

Pontos: FINA 2015

Lugar Nome AnoNFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Patricia Vilas Conceicao 8514672 Benfica 28.75 +0,79 663 17,00
2. Ana Margarida Rodrigues 96103868 Galitos 29.35 +0,71 623 15,00
3. Raquel Maurile Taveira 95105392 Academica de Coimbra 29.50 +0,71 613 14,00
4. Marta Ferreira Rocha 99110558 Leixoes 30.04 +0,73 581 13,00
5. Beatriz Neves Craveiro 97106762 Nautico /Urgicentro-Sanfil 30.14 +0,79 575 12,00
6. Maria Leonor Martins 99107962 Aquatico Pacense 30.56 +0,80 552 11,00
7. Filipa Mendes Pinheiro 9211056 Desportiva de Viana 31.03 +0,69 527 10,00
8. Rita Silva Fernandes 96111206 Colegio Vasco da Gama 31.04 +0,81 526 9,00
9. Bruna Fangueiro Coentrao 9324315 Vilacondense 31.06 +0,84 525 8,00

10. Marta Filipa Vinagre 9524660 Nautico Marinha Grande 31.61 +0,77 498 7,00
11. Patricia Miguel Mendes 9625590 Naval Amorense 31.70 +0,70 494 6,00
12. Ana Catarina Oliveira 99112314 Gesloures 32.14 +0,75 474 5,00
13. Ana Francisca Silva 95102893 Academico Viseu 32.29 +0,79 468 4,00
14. Maria Luz Direitinho 00118855 Louletano / Loule Concelho 32.53 +0,85 457 3,00
15. Ines Ferreira Duarte 01118260 Nautico Abrantes 32.60 +0,76 454 2,00
16. Joana Mota Correia 00110902 Alcobaca 33.02 +0,80 437 1,00
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Campeonato Nacional Clubes 1 e 2 Divisão
Oeiras, 11- - 12-4-2015

Prova 6 Femin., 50m Mariposa Absolutos
11-04-2015 1ª Divisão Resultados
Recordes Nacionais 50m Absoluto 27.27 Sara Freitas Oliveira FPN Eindhoven (NED) 07-04-2011
Recordes Nacionais 50m 16 28.00 Sara Francisco Cruz ADBA Faro 18-07-2009
Recordes Nacionais 50m 17 28.31 Sara Freitas Oliveira FPN Berlim (GER) 29-07-2002
Recordes Nacionais 50m Sen 27.27 Sara Freitas Oliveira FPN Eindhoven (NED) 07-04-2011

Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Sara Freitas Oliveira 85 23045 Porto 28.20 +0,66 702 9,00
2. Ana Margarida Guedes 01 109087 Ginasio Vila Real 28.51 +0,61 679 7,00
3. Barbara Sofia Barata 97 105454 Alges 29.08 +0,74 640 6,00
4. Maria Carolina Rosa 94 14248 Sporting 29.71 +0,71 600 5,00
5. Ana Marta Miranda 96 100377 Uniao Piedense 30.21 +0,77 571 4,00
6. Graca Maria Araujo 98 104456 Famalicao 30.53 +0,72 553 3,00
7. Debora Guimaraes Oliveira 96 105629 Braga 31.24 +0,83 516 2,00
8. Maria Mousinho Esteves 02 131944 Amadora 33.66 +0,86 413 1,00
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Campeonato Nacional Clubes 1 e 2 Divisão
Oeiras, 11- - 12-4-2015

Prova 7 Masc., 50m Mariposa Absolutos
11-04-2015 2ª Divisão Resultados
Recordes Nacionais 50m Absoluto 23.72 Simao Gomes Morgado FPN Málaga (ESP) 05-04-2009
Recordes Nacionais 50m Jun 1 24.89 Tiago Andre Venancio CNS Oeiras 30-07-2004
Recordes Nacionais 50m Jun 2 25.03 Miguel Duarte Nascimento FPN Poznan (POL) 10-07-2013
Recordes Nacionais 50m Sen 23.72 Simao Gomes Morgado FPN Málaga (ESP) 05-04-2009

Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Pedro Andre Santos 94 15732 Alges 25.45 +0,79 684 17,00
2. Fabio Manuel Pereira 86 23049 Vilacondense 26.08 +0,76 636 15,00
3. Joao Filipe Lucas 94 26879 Academica de Coimbra 26.15 +0,70 631 14,00
4. Guilherme Miguel Teixeira 97 105091 Benfica 26.31 +0,67 619 13,00
5. Emanuel Augusto Pinho 93 14295 Feirense 26.36 +0,68 616 12,00
6. Nuno Miguel Graca 98 105631 Desportiva de Viana 26.47 +0,78 608 11,00
7. Andre Antunes Carvalho 96 105239 Colegio Monte Maior 26.56 +0,78 602 10,00
8. Rodrigo Carlos Albuquerque 97 107565 Braga 26.67 +0,69 594 9,00
9. Tiago Martins Boleta 98 107597 Louletano / Loule Concelho 26.81 +0,73 585 8,00

10. Pedro Ferraz Silva 98 104441 Aquatico Pacense 26.97 +0,71 575 7,00
11. Joao Pedro Neves 93 123836 Leixoes 27.09 +0,94 567 6,00
12. Diamantino Gato Bras 92 25537 Uniao Piedense 27.33 +0,76 552 5,00
